Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Дурген сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

668318, Республика Тыва, Тандинский кожуун, с. Дурген, ул. Гагарина, д.16, тел.8394-37-291-32

Танды кожууннун Дурген сумузунун телээлекчилер Хуралынын
ШИ И Т П И Р И

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Дурген Тандинского кожууна

от «31» марта 2023 г. № 23
с. Дурген

«Об отчете Главы - Председателя Хурала представителей сельского
поселения сумона Дургенский Тандинского кожууна

по итогам работы за 2022 год»

В соответствии п. 11.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п. 11 статьи 23 Устава сельского поселения
сумона Дургенский Тандинского кожууна от 28 сентября № 11, Хурал
представителей сумона Дургенский, РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет Главы - Председателя Хурала
представителей сельского поселения сумона Дурген Тандинского
кожууна по итогам работы за 2022 год (отчет прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) на территории сельского поселения сумона
Дургенский Тандинского кожууна Республики Тыва.

Хурал Представителей
сельского поселения

сумона Дурген
Тандинского кожууна

Республики Тыва

О Т Ч Е Т
Главы сумона - Председателя Хурала представителей

сельского поселения сумона Дургенский Тандинского кожууна
за 2022 год.

Деятельность Хурала представителей сельского поселения сумона

Дургенский в 2022 году осуществлялась согласно плану работы, строилась в

соответствии с федеральным законодательством и Уставом сельского

поселения. Работа Хурала представителей сельского поселения сумона

Дургенский направлена на решение вопросов местного значения в

соответствии с требованиями от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Хурал представителей является представительным органом, в составе

Хурала представителей 5-го созыва 13 депутатов. За отчетный период

Хуралом представителей проведено - 6 сессий, 4 заседаний, 2 внеочередных

заседания сессии, на которых рассмотрено 19 вопросов. Принято 30

распоряжений, обращений граждан - 10, входящей - 30, исходящей - 26

корреспонденции.

Хурал представителей сельского поселения сумона является связующим

звеном между населением и властью. Основные проблемы, имеющиеся в

сумоне, находили отражение в работе представительного органа, благодаря

согласованной работе с администрацией сумона и поселения, их понимания

важности этой работы и ответственности за её результаты.

Хурал представителей совместно с администрацией сумона

Дургенский еженедельно выходили на дежурство общественного порядка -

ДНД. Совместно с исполнительной властью, общественностью, участковым

уполномоченным систематически проводились по сумону мероприятия по

профилактике алкоголизма.

Проводились заседания Совета профилактики совместно со

специалистами по социальным вопросам сумона, рейдовые мероприятия по

неблагополучным семьям, благотворительные акции, такие как: «помоги

собраться в школу», «Кызыл коъш», «Встреча со студентами», «Новогодние

подарки». На территории сумона Дургенский находятся около 50 чабанских

стоянок, куда неоднократно выезжали совместно с фельдшерами ФАПов с.

Дурген, с. Сосновка

Проблемные вопросы есть и они включены в работу Хурала

представителей на 2023 год. Со своей стороны я хочу наше население и

депутатов призвать к чистоте своих подворий, около дворов, руководителей

всех форм собственности соблюдать санитарный порядок, вести борьбу с

сорняками, но ни в коем случае не поджигать сухую траву во избежание

пожаров.

И в заключение своего доклада разрешите поблагодарить всех

руководителей организаций за сотрудничество и понимание, наших

индивидуальных предпринимателей за помощь в проведении мероприятий.

Они всегда идут на встречу, спасибо, всех земных благ Вам. Вместе мы сила,

мы очень много сможем сделать на благо своего народа, села, кожууна и

Республики Тыва. Желаю вам крепкого здоровья, семейного счастья,

мирного неба и процветания.

Большое спасибо депутатскому корпусу за плодотворную работу.

Желаю всем успехов в депутатской работе, доверия и признания

избирателей.

Спасибо за внимание!